
 

 

BOLETIM OFICIAL 

Criado pela Lei nº 2.880 de 05/05/1994 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS  

 SEPARATA  II DO BOLETIM  ANO 31 - Nº 01 CAMPINA GRANDE - PB,  DE 01 A 31 DE  JANEIRO DE 2024 

Cancelamento Aposentadoria  

Estado da Paraíba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE 

 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 

Prefeito 

 

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA 

Presidente do IPSEM 

 

LUCIANA ALVES DUTRA 

Editoração eletrônica 

 

Rua Maria Vieira César, 135 - Jardim Tavares 

Campina Grande-PB - CEP - 58.402-037 - FONE - (083) 3341 4212 

Site: www.ipsem.campinagrande.pb.gov.br   

e-mail: presidencia@ipsem.org.br 

  O Boletim Oficial do IPSEM divulga mensalmente, todos 

os atos referentes aos benefícios previdenciários e comple-

mentares de responsabilidade do Instituto de Previdência 

Social dos Servidores Públicos Municipais de Campina 

Grande—PB. 

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAMPINA GRANDE  

PORTARIA - C Nº 0001/2024 
 

                Campina Grande, 05 de janeiro de 2024. 
 
 
O Presidente do IPSEM, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o disposto no 
art. 66, da Lei Complementar nº 045/2010, consoan-
te os termos do Processo Nº A0046/2023/IPSEM. 

 
RESOLVE 

 
 

1. CANCELAR, a APOSENTADORIA COM-
PULSÓRIA da servidora MARIA DO BOM SUSSESO 
DA SILVA, mat. Nº 117, ocupante do cargo de AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de Educa-
ção, concedida pela portaria nº A/0094/2023. 

2. O cancelamento do mencionado benefício, 
decorre da acumulação ilícita de cargos públicos, nos 
termos do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal 
de 1988. 

 
 

ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  


